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Lausuntopyyntö Sosiaali- ja terveysalan erikoisammattitutkinnon 2027 
perusteista

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot tutkinnon perusteesta, työelämälähtöisyydestä ja tutkinnon muodostumisesta

Förbundet Finlands Svenska Synskadade, FSS, uttrycker oro över att kompetensen hos specialiserade 
synrehabiliteringshandledare (näkövammaistaitojen ohjauksen erikoisosaaja) kommer att försämras 
om utkastet inte korrigeras.  Att två ämnen, Näönkäyttö och Liikkumistaito, slås ihop leder till en 
urvattning av specialkompetensen. Det är fråga om två olika slag av kompetens och till det behövs 
två särskilda specialiseringshelheter. 

Då detta kombineras med att studiehelheten inom specialiseringsområdet endast föreslås motsvara 
45 sp och att utbildningen i förflyttningsteknik föreslås arrangeras endast online gör att utbildningen 
försämras radikalt. 

30 sp reserveras för utbildning i användning och handledning av tekniska hjälpmedel 
(tiedonhallinnan apuvälineet ja teknologia). Det är fråga om en mycket viktig, men samtidigt 
omfattande helhet som kräver fler utbildningstimmar för att handledarna får den kompetens som 
krävs för att förstå utmaningarna som personer med synnedsättning möter i vardagen.  Annars kan 
handledarna inte stöda personer med synnedsättning och göra det möjligt för dem att vara digitalt 
delaktiga i samhället. 

Detta är en viktig utbildning som inte får naggas i kanterna och heller inte arrangeras virtuellt. 

FSS anser att FNs konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning måste beaktas 
till fullo i det fortsatta beredningsarbetet.

Vi vill också uppmärksamma att utbildningshelheten idag saknas på svenska, vilket leder till ojämlikt 
bemötande av personer med synnedsättning. 

Vi håller därtill med om Näkövammaisten Liittos åsikter i frågan. 

Huomiot tutkintonimikkeistä

-
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Huomiot akuuttihoitotyön osaamisalasta

-

Huomiot elämän loppuvaiheen hoitotyön osaamisalasta

-

Huomiot ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisen osaamisalasta

-

Huomiot infektioiden ehkäisyn ja torjunnan osaamisalasta

-

Huomiot jalkojen hyvinvoinnin osaamisalasta

-

Huomiot kuntoutus-, tuki- ja ohjauspalvelujen osaamisalasta

-

Huomiot mielenterveys- ja riippuvuustyön osaamisalasta

-

Huomiot obduktiotoiminnan osaamisalasta

-

Huomiot planetaarisen terveyden osaamisalasta

-

Huomiot tuentahoidon osaamisalasta

-

Huomiot välinehuollon osaamisalasta

-

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-
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